
Администрация города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской области 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 354 от 18.05.2021 

г. Оленегорск 
 
О внесении изменений в Приложение № 7 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений спорта, подведомственных Отделу по культуре, спорту и делам молодежи Администрации города 

Оленегорска, утвержденному постановлением Администрации города Оленегорска от 19.04.2021 № 286 
 

В целях уточнения отдельных положений, в соответствии с решением Совета депутатов города Оленегорска от 24.11.2014 N 01-
74РС "Об оплате труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений", руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией, принятым решением Совета депутатов города 
Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс, постановляю: 

1. Внести в Приложение № 7 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений спорта, подведомственных Отделу по культуре, спорту и делам молодежи Администрации города Оленегорска, 
утвержденному постановлением Администрации города Оленегорска от 19.04.2021 № 286, изменения, изложив его в прилагаемой 
новой редакции. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании GAZETAZAPRUDA в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU. 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01.04.2021. 

О.Г.Самарский, 
Глава города Оленегорска с подведомственной территорией. 

 
Приложение 

к постановлению Администрации  
города Оленегорска от 18.05.2021 № 354 

 
«Приложение N 7 

к Примерному положению  
 

Размеры нормативов оплаты труда тренеров за подготовку одного спортсмена 
 

Этапы спортивной подготовки Период подготовки 
(лет) 

Рекомендуемый размер норматива оплаты в % от 
ставки заработной платы тренера,  
за подготовку одного спортсмена 

1 группа <*> 2 группа <**> 

Высшего спортивного Мастерства весь период 20 17 

Совершенствования спортивного 
мастерства 

весь период 10 9 

Тренировочный (этап спортивной 
специализации) 

до 2-х лет 4 3 

свыше 2-х лет 6 5 

Начальной подготовки до года 10 10 

свыше года 15 15 

Примечание: 
<*> К 1 группе относятся: виды спорта (спортивные дисциплины), включенные в программу Олимпийских игр (кроме командных 

игровых видов спорта). 
<**> Ко 2 группе относятся: командные игровые виды спорта (спортивные дисциплины), включенные в программу Олимпийских игр, 

виды спорта, не включенные в программу Олимпийских игр, но получившие признание Международного олимпийского комитета и 
включенные во Всероссийский реестр видов спорта. 

По видам спорта (спортивным дисциплинам), включенным во Всероссийский реестр видов спорта, но не включенным в первую и 
вторую группы, нормативы оплаты труда тренеров рекомендуется устанавливать в размере на 25 – 50 % ниже норматива, 
установленного для первой группы видов спорта». 


